PREFEITURA MUNICIPAL DE NILÓPOLIS

Estado do Rio de Janeiro

C0NCURSO PÚBLICO 01/2024

www.ian.org.br
concursonilopolis@ian.org.br

RETIFICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

Altera o Termo Aditivo ao Edital de Abertura 01/2024, ao Edital de Abertura
02/2024, ao Edital de Abertura 03/2024 e dá outras providências

Publicado em 21 de março de 2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NILÓPOLIS/RJ E O INSTITUTO DE AVALIAÇÃO NACIONAL - IAN, no uso de suas
respectivas atribuições, CONSIDERANDO o item 1.4 e seus subitens, RESOLVEM RETIFICAR O TERMO ADITIVO
referente às regras de isenção total de pagamento de taxa de inscrição:

ONDE SE LÊ: “4.4.2 a) realizar o cadastro de seus dados pessoais através do site www.ian.org.br, no período de 0h1min do
dia 20 DE MARÇO até 23h59min do dia 21 DE MARÇO de 2024, e escolher o cargo para o qual deseja pleitear isenção”;

LEIA-SE: “4.4.2  a) realizar o cadastro de seus dados pessoais através do site www.ian.org.br, no período de 0h1min do dia

20 DE MARÇO até 23h59min do dia 27 DE MARÇO de 2024, e escolher o cargo para o qual deseja pleitear isenção”.

http://www.ian.org.br/
mailto:concursonilopolis@ian.org.br
http://www.ian.org.br/
http://www.ian.org.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE NILÓPOLIS

Estado do Rio de Janeiro

C0NCURSO PÚBLICO 01/2024

www.ian.org.br
concursonilopolis@ian.org.br

ONDE SE LÊ: “4.4.7 A listagem de candidatos com pedidos de isenção DEFERIDOS/INDEFERIDOS será publicada no site do
IAN (www.ian.org.br) na data prevista de 22 DE MARÇO de 2024.”

LEIA-SE: “4.4.7 A listagem de candidatos com pedidos de isenção DEFERIDOS/INDEFERIDOS será publicada no site do IAN

(www.ian.org.br) na data prevista de 29 DE MARÇO de 2024”.

ONDE SE LÊ: “4.4.7.5 Fica assegurado o direito de RECURSO CONTRA INDEFERIMENTO DE PEDIDO DE ISENÇÃO DE
PAGAMENTO DE TAXA DE INSCRIÇÃO para os candidatos com o pedido de isenção de pagamento de taxa de inscrição na
condição de indeferido, no prazo de 2 (dois) dias contados da divulgação do resultado, ou seja, no período de 0h1min do
dia 23 DE MARÇO até 23h59min do dia 24 DE MARÇO de 2024.”

LEIA-SE: “ 4.4.7.5 Fica assegurado o direito de RECURSO CONTRA INDEFERIMENTO DE PEDIDO DE ISENÇÃO DE PAGAMENTO
DE TAXA DE INSCRIÇÃO para os candidatos com o pedido de isenção de pagamento de taxa de inscrição na condição de
indeferido, no prazo de 3 (três) dias contados da divulgação do resultado, ou seja, no período de 0h1min do dia 30 DE
MARÇO até 23h59min do dia 01 DE ABRIL de 2024.”

ONDE SE LÊ: “ 4.4.7.6 O RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA INDEFERIMENTO DE PEDIDO DE ISENÇÃO DE PAGAMENTO
DE TAXA DE INSCRIÇÃO E A LISTAGEM DEFINITIVA DOS CANDIDATOS ISENTOS DE PAGAMENTO DE TAXA DE INSCRIÇÃO
serão publicados no site do IAN www.ian.org.br), na data prevista de 25 DE MARÇO de 2024.

http://www.ian.org.br/
mailto:concursonilopolis@ian.org.br
http://www.ian.org.br/
http://www.ian.org.br/
http://www.ian.org.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE NILÓPOLIS

Estado do Rio de Janeiro

C0NCURSO PÚBLICO 01/2024

www.ian.org.br
concursonilopolis@ian.org.br

LEIA-SE: “ 4.4.7.6 O RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA INDEFERIMENTO DE PEDIDO DE ISENÇÃO DE PAGAMENTO DE
TAXA DE INSCRIÇÃO E A LISTAGEM DEFINITIVA DOS CANDIDATOS ISENTOS DE PAGAMENTO DE TAXA DE INSCRIÇÃO serão
publicados no site do IAN (www.ian.org.br), na data prevista de 03 DE ABRIL de 2024”.

Os demais itens do Termo Aditivo permanecem INALTERADOS.

Nilópolis/RJ, 21 de março de 2024.

____________________________________________

Abraão David Neto
Prefeito

_____________________________________________

Ronilton da Silva Loiola
Presidente do IAN

http://www.ian.org.br/
mailto:concursonilopolis@ian.org.br
http://www.ian.org.br/